MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

ATA Nº 2477 / 2025 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Camboriú-SC, 27 de agosto de 2025.

ATA FINAL DA COMISSÃO ELEITORAL DESIGNADA PELA PORTARIA 235/2025 PARA
ESCOLHA DOS MEMBRO DA CPPD 2025 A 2027

Aos vinte e sete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se os membros
da comissão eleitoral para a escolha da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD),
designada pela Portaria 235/2025 - GAB/CAM, composta pelos membros Maurício Gustavo
Rodrigues, Ivan Carlos Serpa, Rafael Bernardo Silveira e Gilmar Bolsi, para ratificar o
resultado final da eleição dos membros que irão compor a comissão no período 2025 a 2027,
tendo o processo eleitoral transcorrido com base no edital 49/2025 (edital e atos do
procedimento eleitoral publicados no site do IFC/Camboriú) e não havendo recursos na fase
final de publicação dos candidatos eleitos, promulga-se o resultado   da eleição, tendo sido
eleitos os seguintes membros e ordem de classificação:
Candidatos eleitos:

MEMBROS TITULARES:

1 - GERSON CARLOS SAISS – Presidente;

2 - MARIA SALETE – Vice Presidente

3 - FLÁVIA WALTER – Secretária

MEMBROS SUPLENTES:

4 - LUCIANA COLUSSI;

5 - THALIA CAMILA COELHO;

6 - MELISSA MEIER.

Nada mais tendo a tratar, ficou deliberado que o resultado será encaminhado à Direção Geral
para nomeação dos eleitos e a reunião foi dada como encerrada.

(Assinado digitalmente em 27/08/2025 14:03 )
GILMAR BOLSI

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
CGET/CAM (11.01.03.57)

Matrícula: 2771262

(Assinado digitalmente em 27/08/2025 19:13 )
IVAN CARLOS SERPA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
CGET/CAM (11.01.03.57)

Matrícula: 2143041

(Assinado digitalmente em 27/08/2025 14:18 )
MAURICIO GUSTAVO RODRIGUES

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
CCTHOS/CAM (11.01.03.13)

Matrícula: 1858287

(Assinado digitalmente em 27/08/2025 13:44 )
RAFAEL BERNARDO SILVEIRA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO
CGET/CAM (11.01.03.57)

Matrícula: 1071960

Processo Associado: 23350.000295/2025-14

28/08/2025, 09:42 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1650506

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1650506 1/2

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2477, ano: 2025, tipo: ATA, data de emissão: 27/08/2025 e o código

de verificação: 629ca539cf

28/08/2025, 09:42 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1650506

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1650506 2/2

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf